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Szanowne Koleżanki i Koledzy, 

Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu podaje do wiadomości i wykorzystania: 

 

I. PRYSZCZYCA 

W związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną związaną z występowaniem ognisk 

pryszczycy na terenie Niemiec, Węgier i Słowacji Główny Lekarz Weterynarii opracował 

procedurę zwalczania i monitorowania pryszczycy u zwierząt dzikich z gatunków wrażliwych 

na tę bardzo groźną chorobę. 

Dokument ten określa zasady zwalczania i  monitoringu tej choroby u zwierząt dzikich 

wrażliwych na pryszczycę.   

Wskazać należy, że do zwierząt dzikich wrażliwych na pryszczycę zalicza się sarny, jelenie, 

daniele, łosie, żubry i muflony, a także dziki.  

Do tej pory potwierdzono wystąpienie pryszczycy w Europie w naturze u dzików i żubrów. 

Natomiast w badaniach laboratoryjnych potwierdzono w wyniku eksperymentalnych 

zainfekowań oraz objawów klinicznych możliwość wystąpienia tej choroby u jeleni, danieli czy 

saren. Mimo, że uznaje się, że pryszczyca nie stanowi istotnego zagrożenia dla populacji 

dzikich zwierząt należy zachować ostrożność i monitorować tę chorobę.    

W związku z tym wszystkie odstrzelone czy znalezione padłe zwierzęta na obszarze 

zagrożenia pryszczycą należące do dzikich zwierząt wrażliwych na pryszczycę mają być 

badane w kierunku tej choroby. Za obszar zapowietrzony (strefa objęta zakażeniem) 

uznaje się obszar w promieniu 10 km od ogniska choroby. 

Dlatego też każda pozyskana czy znaleziona padła sztuka na obszarze zagrożenia 

pryszczycą z gatunków wrażliwych (dzik, łoś, jeleń, daniel, sarna) ma być zgłaszana do 

właściwego powiatowego lekarza weterynarii a ich tusze przechowywane w chłodniach pod 

nadzorem PIW, przy czym nie mogą to być te same chłodnie, w których przechowuje się 

tusze dzików oczekujących na wyniki badań w kierunku ASF.  

Do tego komunikatu dołączono wytyczne Głównego Lekarza Weterynarii, z którymi 

bezwzględnie należy się zapoznać i stosować.  
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